
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

segunda-feira, 13 de abril de 2020 Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
• ATO DO PRESIDENTE nº 015/2020 - EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO.

ATO DO PRESIDENTE nº 016/2020 - NOMEAÇÃO DE OCUPANTES A CARGOS EM COMISSÃO.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 001/2020 - DISPONIBILIZAÇÃO DAS CONTAS ANUAIS - EXERCÍCIO DE 2019

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Atos da Presidência

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

1 

ATO DO PRESIDENTE nº 015/2020 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO DO 
QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITABUNA – BA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna – BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Exonerar para o Cargo Isolado de Provimento em Comissão, os servidores abaixo 
relacionados: 

Nº DE 
ORDEM 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

001  
ELISABETE DE JESUS SANTANA 

SANTOS 

883003075 91 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

002 KAIALA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 014674885 93 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

Art. 2º. Determinar ao Setor de Recursos Humanos que adote as providências cabíveis 
objetivando promover a exclusão ro registro do servidor como integrante do quadro 
funcional dos servidores desta Casa Legislativa. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor nesta data, devendo ser publicado nos átrios da Câmara 
de Vereadores de Itabuna.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, Estado da Bahia,  

Em, 01 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 
RICARDO DANTAS XAVIER 

PRESIDENTE   

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7D2B7F84F15C5BEC0DE1EF4C35D5F91

segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão  s/n 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 

Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128               

Bairro da Conceição - CEP 45.605.415 
Telefone   (073)  2103-2100    Ramais  2127, 2128 

1 

ATO DO PRESIDENTE nº 016/2020 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DE SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO DO QUADRO 
PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITABUNA – BA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna – BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear para o Cargo Isolado de Provimento em Comissão, os servidores abaixo 
relacionados: 

Nº DE 
ORDEM 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

001 JESSICA FREITAS SILVA 065198835 73 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

002 TAISA SANTOS DE JESUS 

 

055138295 33 ASSESSOR 
PARLAMENTAR 

GABINETE 

APG 1 

Art. 2º. Determinar ao Setor de Recursos Humanos que adote as providências cabíveis 
objetivando promover o registro do nomeado no cadastro funcional dos servidores desta 
Casa Legislativa. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor nesta data, devendo ser publicado nos átrios da Câmara 
de Vereadores de Itabuna.  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itabuna, Estado da 

Bahia, em, 01 de abril de 2020. 

 

  

_______________________________ 
RICARDO DANTAS XAVIER 

PRESIDENTE  
   
 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7D2B7F84F15C5BEC0DE1EF4C35D5F91

segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4



segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano III - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0706EC0F353BD4E9FAA1D327E70B7E4


		2020-04-13T15:06:17-0300




